2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана приватизации
муниципального имущества Чагодощенского

муниципального округа Вологодской области

на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Чагодощенского муниципального округа, утверждённым решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 46, Представительное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить План приватизации муниципального имущества Чагодощенского муниципального округа Вологодской области на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию  и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                      Басова Н.А.
Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                          Косёнков А.В.
Приложение
к решению

Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

 Вологодской области
от  19 декабря 2024 года № 87
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
 ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

	№ П/П
	Характеристика имущества
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Вологодская область, Чагодощенский район, п.Чагода, ул. Центральная,            д. 9, с кадастровым номером 35:18:0201023:72, площадью 441,1 кв.м., с земельным участком под ним с кадастровым номером 35:18:0201023:51, площадью 1370,0 кв. м
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	2
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Вологодская область, Чагодощенский район, п.Чагода, ул.Высоцкого, д. 48 «в», с кадастровым номером 35:18:0201018:234, площадью 488,6 кв.м., земельный участок с кадастровым  номером 35:18:0201018:301, с категорией земель: земли населённых пунктов, видом разрешённого использования – производственная база предоставляется в аренду лицу, приобретающему объект недвижимости
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	3
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Вологодская область, Чагодощенский район, п.Чагода, ул.Высоцкого, д. 48 «б», с кадастровым номером 35:18:02010025:54, площадью 157,3 кв.м., земельный участок с кадастровым  номером 35:18:0201018:87, с категорией земель: земли населённых пунктов, видом разрешённого использования – производственная деятельность предоставляется в аренду приобретающему объект недвижимости
	Аукцион, посредством публичного предложения
	2025

	4
	Нежилое здание  «Дом-коммуна», 1929 года постройки, расположенное по адресу: Вологодская область, Чагодощенский район,  п.Чагода ул.Революции, д.11, с кадастровым номером 35:18:0201013:250, площадью 648,2 кв.м., являющееся объектом культурного наследия регионального значения в соответствии с приказом Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области от 27 сентября 2023 года № 5-О/01-13. Копия охранного обязательства, копия паспорта на объект культурного наследия прилагается. Земельный участок под зданием с кадастровым номером 35:18:0201013:21, площадью 1657кв.м., с категорией земель: земли населенных пунктов, видом разрешенного использования – жилой фонд предоставляется в аренду лицу, приобретающему объект культурного наследия, предоставляется в аренду

	конкурс по продаже объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии
	2025

От     19.12.2024

№      87

р.п.Чагода